
1

                       

           

    ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT
                                        ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT     

ISTITUTO COMPRENSIVO “SU PLANU” SELARGIUS
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado Via Ariosto s.n.

Tel. 070/5489165 – Fax 070/5488108 CF: 92145530926 Pec: caic86200x@pec.istruzione.it 
Sito web www.istitutocomprensivosuplanu.edu.it - posta Istituzionale caic86200x@istruzione.it

ALL’ALBO
AL SITO WEB

OGGETTO:  DECRETO  INCARICO  FIGURE  PROFESSIONALI  ESPERTI  PER  PRESTAZIONE
OCCASIONALE  EDUCATORI PER per la realizzazione del progetto L.R. 4 novembre 2022, n. 18,
art. 5 e 10 comma 1, Disposizioni in materia di prevenzione e contrasto ai fenomeni del
bullismo e del cyberbullismo – Avviso pubblico “Bulli? No, Grazie!” - Anno  Scolastico
2024-2025/ 2025-26”. CUP H73C24001690002

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche

VISTO il  decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  ministri  del  30  settembre  2020  n.  166,  recante
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
d’opera  con  esperti  per  particolari  attività  ed  insegnamenti,  al  fine  di  garantire  l’arricchimento  
dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono
conferire  ai  dipendenti  incarichi,  non  compresi  nei  compiti  e  doveri  di  ufficio,  che  non  siano
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente
autorizzati.





2

VISTI     il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto 
Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto
scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024

VISTA  La  delibera  del  Consiglio  di  Istituto  n.  6  del  17/12/2024  ,  con  la  quale  è  stato
aggiornato il Piano Triennale dell' Offerta Formativa

VISTA La Delibera del Collegio Docenti del 13/12/2024 con la quale è stato aggiornato il PTOF;

VISTA la  Delibera  del  Consiglio  di  Istituto  n.  9  del  22/01/25  con  il  quale  è  stato  approvato  il  
Programma Annuale 2025 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO l’avviso di selezione prot. N° 3987 del 05/03/2025

VISTO le istanze pervenute 

VISTO il verbale della commissione prot. N°5373 del 26/03/2025

VISTO Le graduatorie pubblicate con prot. N° 5460 del  26/03/2025

PRESO ATTO essere trascorsi i giorni concessi per eventuali ricorsi 

DATO ATTO quindi di poter considerare definitive le graduatorie

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Art.1 Affidamento incarico 
Viene affidato il seguente incarico 

PERSONALE ESTERNO PER PRESTAZIONE OCCASIONALE:

Tipologia professionista Totale ore per 

professionista

di cui:

ore attività di
sportello

ore attivitàrivolta ad una
platea più ampia di studenti

Manuela Molinari
Psicologo/psicoterapeuta 115 92 23



3

Art. 2 Orario di servizio
L’incarico affidato è  da  svolgere  a  partire  dalla  data  della  nomina fino al  termine  al  31/12/2025, salvo
eventuali proroghe

Art. 4 revoca e/o decadenza dall’incarico
La  non  accettazione  dell’orario  o  delle  modalità  di  espletamento  comporterà  la  revoca  automatica
dall’incarico  In  caso  di  decadenza  verranno  riconosciute  e  pagate  le  sole  ore  effettivamente  svolte  e
giustificate da regolare Diario di bordo

Art. 3 Compiti 
I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso all’articolo 1 in relazione al ruolo per cui è attribuito
l’incarico

Art. 4 Compenso

Il compenso viene stabilito in euro 55,00/ora, lordo stato, omnicomprensivo di ogni onere ed accessorio, così
come definito nel piano economico dell’avviso della Regione Sardegna

Art. 5 Nomina
Al presente decreto seguirà immediata nomina 

Il  Dirigente Scolastico    
(Dott. Atzori Stefano)

  Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	ALL’ALBO
	AL SITO WEB
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2025-05-02T10:54:52+0200
	stefano Atzori




